
 

 

 

 

 

 

 

 

 明けましておめでとうございます 

                                                                      

 謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 令和５年（２０２３年）を迎えました。旧年中は、保

護者や地域の皆様から温かいご支援やご協力を賜り、誠にありがとうございました。厚く御礼を申

し上げます。 

 今年の干支は「癸卯（みずのとう）」。癸卯は、「これまでの努力が実を結び、勢いよく成長し飛躍

するような年」になると言われています。新型コロナ感染拡大に加え、インフルエンザも流行の兆し

が見え隠れしていますが、そんな逆境も思い切り蹴飛ばして、元気な広っ子らしく大きくジャンプ

アップしてほしい欲しいものです。広っ子の「日々挑戦」「日々成長」を願いながら、保護者や地域

の皆様とともに育てていければと考えております。 

 本年も、職員一同、全力でがんばってまいります。変わらぬご支援・ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「わくわく きらきら いきいき」

              令和５年１月１２日（木）発行  文責 校長・川見 達也 

完売へのご協力ありがとうございました 

保護者や地域の皆様のご協力を頂き今年

も餅米作りを行いました。今年もたくさん

の餅米を収穫することができました。収穫

した米は、４、５、６年生が袋詰めし、５

年生が販売を行いましたが、今年も完売で

した。 

ご協力ありがと 

うございました。 

１月の行事予定 
５日（木）高原町はたちの集い 

８日（日）高原町消防出初め式 

９日（月）成人の日  

市町村対抗駅伝持久走大会 

１０日（火）授業再開日 

１８日（水）高原中入学説明会 

１９日（木）町一貫教育保護者部会 

２６日（木）新燃岳を考える日 

防災学習（引き渡し訓練） 

【新燃岳を考える日】 

 平成２３年１月２６日の噴火による様々な経験を風化させることなく、 

防災意識を継続することをねらい、今年も町をあげて行います。記録集 

「新燃岳噴火 百人の記録」を活用した授業による児童の安全意識の高 

揚及び危険回避能力の育成、さらには噴火を想定した引き渡し訓練を行 

います。保護者の皆様ご協力よろしくお願いします。 

ホームページをご覧ください。

【お知らせ】 

県医療非常事態宣言（～1/26）が発令されたため、今月のあいさ２運動と読み聞かせを中止しま

す。よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上平植栽 １２月２０日（火） 

今年も広原いきいきフラワークラブの方々と、上平地区の植栽を行いました。ビオラとチューリップの

球根を植えました。活動後には、お団子等をいただきました。とてもおいしかったです。ありがとうござ

いました。 

門松設置 １２月２１日（水） 

ＰＴＡ総務部の方々が門松を設置してくださいました。ありがとうございました。６年生が 

門松の周りに花を植えてくれました。 

学級園植栽 １２月２２日（木） 

全校のみんなで学級園の整備を行いました。春には、ビオラが満開になる予定です。楽しみです。 

苗の準備等も保護者の方にしていただきました。ありがとうございました 


